УИД № 16MS0112-01-2022-001821-13
Дело № 2-889/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(Вводная и резолютивная части)
28 июля 2022 года

       РТ, г. Зеленодольск, ул. Гагарина, д. 8
Мировой судья судебного участка № 6 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан И.Ф. Гатин,
при секретаре судебного заседания М.Н. Фалиной,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску ФКУ ИК-1 УФСИН России по Республике Мордовия к Жеркову А.В. о возмещении материального ущерба, причиненного порчей имущества, в сумме 2 040 (двух тысяч сорока) рублей 88 копеек,
УСТАНОВИЛ:

руководствуясь статьями 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
исковые требования ФКУ ИК-1 УФСИН России по Республике Мордовия к Жеркову А.В. о возмещении материального ущерба, причиненного порчей имущества, – удовлетворить.

Взыскать с Жеркова А.В. (идентификатор – паспорт серии хх № хх) в пользу ФКУ ИК-1 УФСИН России по Республике Мордовия (ИНН 1308079710) в счет возмещения материального ущерба, причиненного порчей имущества, сумму в размере 2 040 (двух тысяч сорока) рублей 88 копеек.
Взыскать с Жеркова А.В. в доход бюджета Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину в размере 400 (четырехсот) рублей.
В соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения (резолютивной части).

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения (резолютивной части), а в случае, если такое заявление подано, – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении данного заявления.

Мировой судья                                                                                        И.Ф. Гатин